
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 04 

del 23/04/2018 

OGGETTO: “Attivazione Corso Istruttori CRI in materia di Salute e sicurezza sul Lavoro” 
 

IL PRESIDENTE  

VISTA: l’O.C.591/11 del 03 dicembre 2011 e successive modifiche, con cui vengono approvati gli “Obiettivi Strategici 

2020 della Croce Rossa Italiana”;  

VISTO: il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 106 del 26 aprile 2016 con cui è stato nominato il  

            Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche;  

VISTA: la Delibera nr. 34 del Consiglio Direttivo Nazionale del 23 settembre 2016 con la quale si approva il  

            “Regolamento sull’organizzazione, l’attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari “;  

VISTO: il Regolamento per la formazione in materia di salute e sicurezza in ambito CRI; 

VERIFICATE: le necessità emerse dal territorio;   

 

DETERMINA 

di attivare un Corso Istruttori CRI in materia di Salute e sicurezza sul Lavoro secondo le modalità di seguito 
indicate: 

• il Direttore del Corso è individuato nel Delegato Nazionale in materia di Sicurezza; 

• il corso si terrà presso il centro di Formazione “Aviation English” dell’Aeronautica Militare sito in Via San 
Giovanni Bosco, 31 - Loreto nei giorni 25, 26 e 27 maggio 2018; 

• il numero dei partecipanti per corso è pari a 30 unità (massimo) e possono partecipare tutti i Soci CRI (con 
anzianità di almeno un anno) con documentate adeguate competenze professionali in materia; 

• il termine ultimo per la presentazione delle domande, da inviare all’indirizzo e-mail marche@cri.it è il giorno 
6 maggio 2018;  

• oneri di trasporto, vitto e pernottamento permangono a carico dei partecipanti/Comitati di appartenenza 
mediante pagamento della seguente quota:   

• Quota di iscrizione al Corso - € 75,00 a partecipante comprendente: 3 pranzi, 2 cene, 2 pernottamenti in 

stanza singola e materiale didattico. 

• la Commissione d’esame è composta dal: Direttore del Corso, Presidente del Comitato Regionale Marche 
(o suo delegato) e un docente del Corso. 
 

• Specifiche sulle condizioni di ammissione: 
 
- Essere socio CRI da almeno 1 anno, in regola con il pagamento della quota;  
- Assenze di provvedimento disciplinare sospensivo in corso; 
- Essere in possesso del diploma di scuola media secondaria o superiore; 
- Conoscenza della materia a seguito di formazione specifica e\o lavorativa (Non è considerata valida 

esperienza lavorativa, ai fini del presente bando, la docenza nei corsi relativi al primo soccorso in azienda 
di cui al DM n. 388/200); 

mailto:marche@cri.it
mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

- Possedere almeno uno dei requisiti previsti dal D.I. 6 Marzo 2013; 
- Attitudine all'insegnamento con esperienza di Istruttore in Croce Rossa Italiana. 

  

• I requisiti di cui al punto precedente devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande di iscrizione e devono permanere per tutta la durata del percorso formativo, 
pena l'interruzione della frequenza delle lezioni e l'impossibilità di sostenere la prova finale.   

   

• Valutazione Iniziale:  
- Test d’ingresso per la verifica delle conoscenze di base; 
- Quiz a risposta multipla. La prova di verifica delle competenze si ritiene superata con un LAP parti al 75%;  
- Eventuale colloquio con la commissione, con un LAP compreso tra il 70 e il 75%; 
- Possibilità di quiz in itinere del corso. 

 

• Valutazione Finale:  
- Quiz a risposta multipla con LAP come da regolamento; 
- Preparazione e presentazione di una lezione in materia, assegnata mediante sorteggio;  
- Eventuale colloquio con la Commissione.  

 

• Coloro i quali risulteranno idonei al termine del corso verranno inseriti in un apposito elenco regionale di 
istruttori CRI in materia di salute e sicurezza sul lavoro.  

 
Il presente atto comporta che:  
 
• A norma dell’art. 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio Direttivo  
  nella prima seduta utile;  
• A norma dell’art. 33.2 dello Statuto del Comitato sarà conservata nell’apposito libro dei Provvedimenti del  
  Presidente, da tenersi in ossequio alla normativa vigente;  
• Verrà affissa all’Albo del Comitato Regionale e trasmessa al Comitato Nazionale;  
• Che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.   
  

          

 

  IL PRESIDENTE REGIONALE 

Fabio CECCONI 

 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it

